



Morten Christiansen, Jan Hansen og Thomas Hoff, ledere af hhv. proces-, automations- og byggeriafdelingen i Aarhus ser frem til et endnu nærmere samarbejde i fremtiden.

# AFRY samler fødevarekompetencer i nyt kraftcenter

Efter vækst og opkøb har AFRY nu samlet mejeri- og andre fødevarekompetencer på nyt kontor i Aarhus.

AFRY, som her i Danmark bl.a. rummer det tidligere ÅF og Midtconsult, har igennem de seneste år oplevet stor fremgang for den del af forretningen, som er rettet imod fødevareindustrien. Virksomheden leverer rådgivning og projekter og er en del af den nordiske AFRY-koncern. Med 17.000 ansatte afdækkes der et meget bredt spektrum af rådgivning og løsninger til kunder verden rundt.

Siden opkøbet af Midtconsult i 2017 har AFRY i Danmark haft mulighed for at tilbyde sine kunder rådgivning og projekter på meget højt niveau indenfor proces-, automation- og byggeri. Samarbejdet

imellem de forskellige kompetencer har allerede fra første dag været meget stærkt, og det har medført mange fælles opgaver både i og udenfor Danmark.

AFRY har som en følge heraf taget beslutning om at etablere et kraftcenter for rådgivning og projekter til fødevareindustrien på AFRY Buildings kontor på Søren Frichs Vej 34 i Aarhus, og den 31. august flyttede kollegerne fra proces- og automationsafdelingerne i Randers ind på kontoret.

- Det har længe været et stort ønske for os at komme til at sidde nærmere hinanden, udtaler Morten Christiansen, leder af procesafdelingen.

- Vi kan se, at selv i den digitale tidsalder er det en betydelig tryghed for vores projektgennemførelse, at der er tæt, daglig dialog imellem deltagerne i vores projektteams – og dette har vi nu de perfekte rammer omkring på kontoret her i Aarhus, supplerer Thomas Hoff, afdelingsdirektør for consultancy.

Jan Hansen som er leder af automationsafdelingen, glæder sig især til at få et førsteklasses projektlokale og et opgraderet testmiljø til brug for teams bestående af kunder og AFRY-medarbejdere, som deltager i udviklings- og testaktiviteter i forbindelse med automationsprojekter:

- Det giver betydelig bedre muligheder for fordybelse i de enkelte opgaver, når de fysiske rammer er optimale. Vi har længe ønsket os at blive "opgraderet", og det er vi blevet nu til gavn for vores kunder og kolleger, forklarer Jan Hansen.

### En del af en større helhed

AFRY Food, som blev etableret som et særligt fokusområde for automations- og procesløsninger til fødevarerindustrien i sommeren 2019, har oplevet en kraftig vækst selv under de nuværende omstændigheder med pågående COVID-19 krise. Aktuelt beskæftiger man nu 110 personer udelukkende med fokus på fødevarerindustrien i Danmark, Sverige, Norge og Estland.

- Vi kan se, at der er et behov for en leverandør som AFRY, som er en uafhængig leverandør af rådgivning og projekter. Vi er i stand til at tilbyde vores kunder den optimale løsning til netop deres behov, ved at være i besiddelse af en unik kombination af højt specialiserede kompetencer indenfor proces teknologi og automation, som i dag er en sjældenhed på markedet. Gennem samarbejde internt i AFRY og på tværs af landegrænser er vi i stand til at løfte selv betydelige opgaver, samtidig med at vi bevarer nærheden til kunderne, udtaler Paul H Lange, som er leder af AFRY Food.

- Afdelingen i Aarhus er helt naturligt vores spydspids indenfor mejerisektoren, med så mange



Ledelsen af AFRYs aktiviteter indenfor proces, automation og byggeri til fødevarerindustrien i Danmark, Paul H Lange, AFRY Food og Martin Kjær, AFRY Buildings Denmark.

stærke kompetencer samlet på ét sted, og med de rigtig gode muligheder for yderligere rekruttering og vækst indenfor vores kernekompetencer, siger Martin Kjær, chef for AFRY Buildings Denmark.

Medarbejdere fra AFRYs kontorer i Aarhus og Kolding arbejder sammen med kolleger fra Sverige, Norge og Estland om levering af projekter i 10 lande udenfor Norden i øjeblikket.

- Der er ingen diskussion om, at AFRYs fødevarerforretning vil blive langt mere international fremover, men stadig med solidt nordisk fundament. Vi forudser, at vores danske afdelinger, som er specialiserede indenfor løsninger til ingredienser, mejeriprodukter og senest nu også plantebaserede alternativer til mejeriprodukter, vil vokse indenfor de nærmeste år, slutter Paul H Lange. ●

### Kontakt:

AFRY Søren Frichs Vej 34A,  
8230 Aarhus

Paul Lange

Tlf.: +45 81 77 2444

Mail: paul.lange@afry.com

www.afry.dk

